ДОГОВОР

купли-продажи

город Архангельск

ИП Элизбарян А. А., в лице  конкурсного управляющего Шерстнева Сергея Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Мурманской области от 05.03.2015г. по делу № А42-5529/2014, именуемый в дальнейшем "Продавец",
и

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель»,

а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1
«Продавец» передает в собственность «Покупателя» принадлежащее ему на праве собственности следующее имущество:
1.1. ________________________________________________________________.
далее по тексту именуемое «имущество».

2. Цена

2.1 Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, Стороны оценили в  _________________________________________________________рубля.
         2.2. Вышеуказанную денежную сумму Покупатель обязуется уплатить Продавцу безналичным путем на расчетный счет в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора по следующим реквизитам: получатель – Шерстнев С.А., л/с 408  178 107 0400 1187 381 в отделении №8637 Сбербанка России, г.Архангельск, к/с 301 018 101 00000000 601, БИК 041117601.
2.3. Отчуждение имущества производится во исполнение электронных торгов, состоявшихся на электронной площадке http://lot-online.ru
3. Права и обязанности «Продавца»

3.1. Передать имущество в течение 5 (пяти) дней с момента оплаты имущества по настоящему договору.

4. Права и Обязанности «Покупателя»

4.1.
Уплатить за имущество цену в соответствии с пунктом 2.1 настоящего договора.
4.2.
Принять имущество на условиях, установленных настоящим договором.
5. Прочие условия

5.1 По  заявлению  Продавца,   несущего  ответственность  за  нижеуказанные  сведения отчуждаемое имущество никому не продано, не подарено и в дар не обещано, не заложено, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, а также не обременено никакими правами и претензиями третьих лиц, о которых Продавец не мог не знать на момент подписания настоящего договора (460 ГК РФ).
5.2 Отчуждаемое   имущество,   являющиеся   предметом   настоящего   договора,   до
подписания сторонами осмотрено и не оговоренных недостатков Стороны не обнаружили.
5.3 Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору доказывается Стороной, нарушившей обязательства.
5.5. При   нарушении   сроков   оплаты   по   настоящему  договору   Покупатель   уплачивает неустойку в размере 0,5% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
При нарушении сроков оплаты по настоящему договору, Продавец вправе расторгнуть в одностороннем порядке настоящий договор путем уведомления об этом Покупателя. При этом договор считается расторгнутым с момента направления уведомления о расторжении договора Продавцом.

7. Рассмотрение споров

7.1. Все   споры,   которые   могут   возникнуть   между   сторонами,   разрешаются   путем переговоров. В случае не достижения соглашения, спор подлежит рассмотрению в суде.
8. Особые условия

8.1 Настоящий договор содержит весь объём соглашений между, сторонами в отношении предмета  договора.   Отменяет   и   делает  недействительными   все  другие   обязательства и заявления, которые могли быть приняты и сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме до заключения настоящего договора.
8.2 Риск   случайной   гибели   или   случайного   повреждения   имущества   переходит на Покупателя с момента, когда в соответствии с договором Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче имущества.
8.3 Согласно статье 209 ГК РФ собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом.
9. Вступление в силу и срок действия настоящего договора

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору или до расторжения  настоящего договора.
9.2 . Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если   они   совершены   в   письменной   форме   и   подписаны   сторонами   или   надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.
9.3 . Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
9.4 . Во    всем    остальном,    что   не   предусмотрено    настоящим   договором,    стороны руководствуются действующим законодательством РФ
9.5. Настоящий договор составлен на 2 (двух) страницах в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Покупателя и Продавца.
11. Подписи сторон

Продавец:

ИП Элизбарян А.А.
___________________________________________________________________________

конкурсный управляющий ИП Элизбарян А. А. Шерстнев Сергей Александрович, действующий на основании Решения Арбитражного суда Мурманской области от 05.03.2015г. по делу № А42-5529/2014
Покупатель: